
1 

 

Etický kodex  

DĚTSKÁ SKUPINA ŽABKA 

DĚTSKÁ SKUPINA ŽELVIČKA 

 

Účelem etického kodexu je stanovit ZÁSADY chování zaměstnanců organizace a informovat 

RODIČE, jejich blízké i veřejnost o přístupu, který lze od naší služby očekávat. Etický kodex byl 

vytvořen nejen jako soubor norem a pravidel, která jsou dodržována při poskytování péče v 

dětských skupinách, ale také jako soubor hodnot, které podmiňují naplňování Standardů kvality v 

naší sociální službě, která odpovídá PRVOTNÍM základům programu STEP BY STEP – ZAČÍT 

SPOLU, který je realizován v mateřské i základní škole. 

Etické zásady 

• Při poskytování služby pro děti od 1 - 3 roků věku dbáme na dodržování lidských práv u 

skupin i jednotlivců v souladu s Listinou základních práv a svobod. (Děti po dovršení 3 roků 

věku mohou požádat o převedení do mateřské školy Čihadla 1 Brno 635 00, kde pokračují v 

rozvoji. 

• Respektujeme jedinečnost každého DÍTĚTE - člověka bez ohledu na jeho původ, etnickou 

příslušnost, rasu či barvu pleti, mateřský jazyk, věk, zdravotní stav, sexuální orientaci, 

ekonomickou situaci, náboženské a politické přesvědčení a bez ohledu na to, jak se podílí na 

životě celé společnosti. 

• Respektujeme právo každého dítěte na seberealizaci v takovém rozsahu, aby současně 

nedocházelo k omezení stejného práva u jiných dětí, usilujeme o vytváření podmínek, ve 

kterých mohou děti i rodiče svá práva naplňovat. 

• Stavíme svou profesionální odpovědnost nad soukromé zájmy. Služby poskytujeme s 

veškerou odbornou schopností, kterou máme, pečujeme o svůj odborný růst účastí na 

odborných seminářích. 

Pravidla vzájemného etického chování rodiče - chůva 

• Při kontaktu s klienty (DĚTI, RODIČE, PŘÍBUZNÍ) dodržujeme pravidla slušného chování 

a běžného společenského styku. A stejně se chovají i rodiče. 

•  Jednáme s nimi s úctou a respektem k jejich individualitě. 

             Pomáháme všem, kteří nás žádají o pomoc se stejným úsilím. 

• Chráníme a vzájemně respektujeme právo na soukromí a důvěrnost sdělení. Data a 

informace požadujeme vždy s ohledem na zajištění kvalitní péče o dítě. Zacházíme s nimi v 

souladu s legislativou GDPR Žádnou informaci o dítěti neposkytujeme bez souhlasu 

zákonných zástupců.  

• Rodiče s chůvami, zaměstnanci hovoří v soukromí, obě strany dbají o důvěrnost informací. 

            Svým vzájemným jednáním a chováním napomáháme k vytváření pozitivního                        

            prostředí. Rodiče se mohou zapojit do činností, především v procesu adaptace a při               



2 

 

            řešení problémů.  

 

•  Každý rodič je vždy rovnocenným partnerem, který rozhoduje a také se může spolupodílet 

na aktivitách, které plánujeme pro radost, pohodu a rozvoj dětí. 

• Rodič je poučen při zápisu (i v průběhu docházky dítěte) do dětské skupiny o povinnostech, 

které z poskytnutých služeb vyplývají. Rodiče mají právo, aby informace, které jsou jim 

poskytovány, byly úplné, nezkreslené a objektivní, aby odpovídaly potřebám fyzickým i 

psychickým jejich dětí. 

•  Nemůžeme-li zajistit potřebnou další o děti s hendikepem, předáme rodiči informace o 

dalších možných formách péče a podpory. S rodiči jednáme s pochopením, empatií a s 

úctou. 

 

 

V Brně    _______________________                               _________________________________ 

                                                                                                           Podpis zákonného zástupce 


